
令和３年 ６月 ４日
美咲特別支援学校 保護者各位

県立美咲特別支援学校
校長 城間 政次

（公印省略）

新型コロナウィルス感染拡大防止に係る休校について（お知らせ）

平素より本校教育に御支援、御協力をくださり、心より感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症拡大により、現在本校においては5/31(月)～6/18(金)の期間、

分散登校としておりましたが、本日、沖縄県教育委員会からすべての県立学校に対して６

月７日～６月２０日の期間を休校とするよう通知がありました。

これを受け、本校においても下記のとおり、２週間の一斉休校を実施することとしまし

た。

保護者の皆さまには、急な決定で大変心苦しく存じますが、幼児児童生徒の健康・安全

を最優先に職員一同、十分な警戒を行い保健管理の徹底をいたしますので、どうぞ御理解、

御協力の程、よろしくお願いします。

なお、休校期間中の学習の保障については、課題やオンライン学習等に取り組ん

で参ります。また、休校中の対応が難しいご家庭は、担任または学校まで御相談下

さい。

※ 放課後デイサービス事業所等への連絡等は保護者でお願いいたします。

記

１ 休校期間

令和３年６月７日（月）～６月２０日（日）

２ 休校期間中の過ごし方について

（１）夜ふかしをせず、規則正しい生活をしましょう。

（２）学習のほか、読書などにも取り組みましょう。

（３）ご家庭においてはお子様やご家族の検温や健康観察をお願いします。

（４）感染症予防について

①手洗いや消毒、マスクの着用をお願いします。

②県内の新型コロナウィルス感染拡大の状況から、不要不急の外出は控えて下さい。

③人の集まるところや人ごみを避けるようにお願いします。

※ 万一、新型コロナウィルス感染症の濃厚接触・陽性等の状況となった場合は、学校ま
でご連絡下さりますようお願いいたします。

【問い合わせ先】
美咲特別支援学校
副校長：粟國 教頭：比嘉 赤嶺

TEL:938-1037・1140・7789


